
 
 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL 

 

 

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, Nº 414 - CENTRO - CEP: 79.550-000 - CNPJ: 00.202.770/0001-17 - FONE: (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825 - PLANTÃO DA 
ÁGUA CEL: (067) 9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 9 9803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067) 9 9658-8069 - SITE: saaecostarica.ms.gov.br - 

EMAIL: saae.costarica.ms@gmail.com - COSTA RICA-MS. 

Proc. Nº 09/2025 

Fls. Nº ________ 

ADENDO AO EDITAL 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 09/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 
 
Objeto: Serviço de locação mensal de 01 (um) caminhão com mecanismo operacional poliguindaste duplo, 

com disponibilidade de 09 (nove) caçambas estacionárias. 

  

A Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que se 

encontra disponível o Adendo ao Edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2025, publicado 

em 29/05/2025, referente a contratação de serviço de locação mensal de 01 (um) caminhão com mecanismo 

operacional poliguindaste duplo, com disponibilidade de 09 (nove) caçambas estacionárias, visando a 

correção dos descritivos do item 1.1, na descrição do objeto, na página 2, e ainda no item 3.2. na data da 

sessão, na página 3: 

 

ONDE CONSTOU: 

Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de coletores de dados/smartphones e 

fornecimento de serviço SMP (voz, dados, SMS, etc), para atender a demanda administrativo e operacional 

na execução de ordens de serviços e impressão de contas de água simultânea.  

 

PASSE A CONSTAR: 

Contratação de serviço de locação mensal de 01 (um) caminhão com mecanismo operacional poliguindaste 

duplo, com disponibilidade de 09 (nove) caçambas estacionárias.  

 

ONDE CONSTOU: 

17 de maio de 2025  
 

PASSE A CONSTAR: 

17 de junho de 2025  
 

Ressalta-se que esta correção não altera as demais disposições previstas no edital, que permanecem 

válidas em sua totalidade. 

 

Costa Rica/MS, 04 de junho de 2025. 

 

 

 

 
Eliane Gonçalves Bizarria Proença 

Agente de Contratação  

 

Prefeito Municipal Cleverson Alves dos Santos

Quarta-feira, 04 de Junho de 2025 | Edição4116 | Página 13

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS
https://www.costarica.ms.gov.br/diario-oficial/4265/13


